СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.03.2016                                                                             № 25
Об утверждении перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг в  муниципальном образовании Алексеевский сельсовет

Асекеевского района Оренбургской области
         В соответствии с п.2 ч.6 ст.11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования  Алексеевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Алексеевский  сельсовет решил:
1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг в  муниципальном образовании Алексеевский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

муниципального образования                              С.А.Курочкин

                                                                                       Утвержден

решением Совета депутатов МО Алексеевский сельсовет

                                                                                                                                                                                      от  28.03.2016  № 25
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании Алексеевский сельсовет

Асекеевского района Оренбургской области

	п/п
	Наименование государственной или муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая  являются необходимой и обязательной для предоставления государственной или муниципальной услуги

	1.
	Выдача документов(единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги ,карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Предоставление справки о регистрации  по месту жительства;

предоставление свидетельства о праве собственности на земельный участок или жилой дом;

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Предоставление документов, необходимых для признания гражданина малоимущим

Предоставление сведений о наличии жилья в собственности при осуществлении сделок по его отчуждению

Предоставление  акта о признании жилья непригодным для проживания

	3
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Предоставление договора  найма жилого помещения

Акт о признании жилого помещения непригодным для проживания

	4
	Присвоение(уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Предоставление правоустанавливающего документа  на земельный участок и объект капитального строительства;
предоставление кадастрового паспорта земельного участка;

Предоставление технического паспорта объекта капитального строительства

	5
	Выдача выписок из домовых книг сельсовета
	Предоставление выписки из домовых книг сельсовета

	6
	Выдача справок о составе семьи и месте проживания гражданина в муниципальном образовании
	Предоставление справки о составе семьи; регистрации  по месту жительства

	7
	Предоставление сведений в связи с перерегистрацией граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Сведения из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним